LEI N°. 6.560
DE  10  DE  JUNHO  DE  2016.
PROJETO DE LEI Nº. 6.868/2016
AUTOR: MESA DIRETORA

CONCEDE REAJUSTE AOS
SERVIDORES DO QUADRO
PERMANENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE MACEIÓ.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
MACEIÓ, Faço saber que a Câmara
Municipal de Maceió decreta e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Concede reajuste de 3,5% (três e
meio por cento) aos servidores do quadro
permanente da Câmara Municipal de
Maceió.

Art. 2º O reajuste instituído por esta Lei
não excede o limite indicado no inciso
VIII do art. 73 da Lei 9.504 de 30 de
setembro de 1997.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACEIÓ, em 10 de Junho de 2016.

RUI SOARES PALMEIRA
Prefeito de Maceió

PORTARIA Nº. 1024
MACEIÓ/AL, 10 DE JUNHO DE 2016.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
MACEIÓ, no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais,
Resolve tornar sem efeito a Portaria n°.
1018 de 09 de Junho de 2016, publicada
no Diário Oficial do Município – DOM,
no dia 10 de Junho de 2016, que exonerou
a pedido ROSEANE ESTEVAM REGO
DE GODOY.

RUI SOARES PALMEIRA
Prefeito de Maceió

PORTARIA Nº. 1025
MACEIÓ/AL, 10 DE JUNHO DE 2016.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
MACEIÓ, no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais,
Resolve tornar sem efeito a Portaria n°.
1020 de 09 de Junho de 2016, publicada
no Diário Oficial do Município – DOM,
no dia 10 de Junho de 2016, que nomeou
RENILDE DE LIMA RODRIGUES, CPF
n°. 553.880.784-34.

RUI SOARES PALMEIRA
Prefeito de Maceió

PORTARIA Nº. 1026
MACEIÓ/AL, 10 DE JUNHO DE 2016.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
MACEIÓ, no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais,
Resolve exonerar, a pedido, CAROLINA
KASSAR DE BARROS LIMA, do cargo
em comissão de Assessor Técnico IV,
Símbolo DAS-4, CPF n°. 073.115.124-09,
do (a) Procuradoria-Geral do Município
- PGM, do Quadro de Pessoal do Poder
Executivo Municipal.

RUI SOARES PALMEIRA
Prefeito de Maceió

PORTARIA Nº. 1027
MACEIÓ/AL, 10 DE JUNHO DE 2016.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
MACEIÓ, no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais,
Resolve exonerar, a pedido, DÉBORA
MALTA REIS FERNANDES, do cargo
em comissão de Assessor Técnico III,
Símbolo DAS-3, CPF n°. 034.908.414-92,
do (a) Procuradoria-Geral do Município
- PGM, do Quadro de Pessoal do Poder
Executivo Municipal.

RUI SOARES PALMEIRA
Prefeito de Maceió

PORTARIA Nº. 1028
MACEIÓ/AL, 10 DE JUNHO DE 2016.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
MACEIÓ, no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais,
Resolve exonerar, a pedido, SARA
ADRIANA LIMA DIAS, do cargo em
comissão de Coordenador(a) de Estudos
Economicos e Financeiros, Símbolo
DAS-3, CPF n°. 009.110.254-56, do (a)
Secretaria Municipal de Finanças - SMF,
do Quadro de Pessoal do Poder Executivo
Municipal.

RUI SOARES PALMEIRA
Prefeito de Maceió

PORTARIA Nº. 1029
MACEIÓ/AL, 10 DE JUNHO DE 2016.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
MACEIÓ, no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais,
Resolve exonerar, a pedido, ELIANE
FERREIRA DE ARAÚJO LIMA, do
cargo em comissão de Coordenador
Administrativo-US DR. Djalma Loureiro
- Clima Bom, Símbolo DAS-3, do (a)
Secretaria Municipal de Saúde - SMS, do
Quadro de Pessoal do Poder Executivo
Municipal.

RUI SOARES PALMEIRA
Prefeito de Maceió

 PORTARIA Nº. 1030
MACEIÓ/AL, 10 DE JUNHO DE 2016.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
MACEIÓ, no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais,
Resolve exonerar, a pedido,
MARGUERISE REGO LIMA, do
cargo em comissão de Coordenador
Administrativo - US Tereza Barbosa -
Eustáquio Gomes, Símbolo DAS-3, do
(a) Secretaria Municipal de Saúde - SMS,
do Quadro de Pessoal do Poder Executivo
Municipal.

RUI SOARES PALMEIRA
Prefeito de Maceió

PORTARIA Nº. 1031
MACEIÓ/AL, 10 DE JUNHO DE 2016.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
MACEIÓ, no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais,
Resolve exonerar, a pedido, ANTENOR
MARINHO DE MELO NETO, do cargo
em comissão de Gerente de Unidade de
Saúde - PAM Bebedouro, Símbolo DAS-
4, do (a) Secretaria Municipal de Saúde
- SMS, do Quadro de Pessoal do Poder
Executivo Municipal.

RUI SOARES PALMEIRA
Prefeito de Maceió

PORTARIA Nº. 1032
MACEIÓ/AL, 10 DE JUNHO DE 2016.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
MACEIÓ, no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais,
Resolve exonerar, a pedido, MÁRIO
CÉLIO DE LIMA FREIRE, do cargo
em comissão de Gerente de Unidade de
Saúde-US DR. Djalma Loureiro - Clima
Bom, Símbolo DAS-4, do (a) Secretaria
Municipal de Saúde - SMS, do Quadro de
Pessoal do Poder Executivo Municipal.

RUI SOARES PALMEIRA
Prefeito de Maceió

PORTARIA Nº. 1033
MACEIÓ/AL, 10 DE JUNHO DE 2016.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
MACEIÓ, no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais,
Resolve exonerar, a pedido, CLAUDOVAN
DUARTE DE BARROS, do cargo em
comissão de Gerente de Unidade de
Saúde-US COBEL II - Tabuleiro, Símbolo
DAS-4, do (a) Secretaria Municipal de
Saúde - SMS, do Quadro de Pessoal do
Poder Executivo Municipal.

RUI SOARES PALMEIRA
Prefeito de Maceió

ANO XIX Nº 5000Maceió, Segunda-feira, 13 de Junho de 2016

DIÁRIO   OFICIAL
Prefeitura Municipal de Maceió

ANTÔNIO JOSÉ GOMES DE MOURA

JAIR GALVÃO FREIRE NETO

GUSTAVO LIMA NOVAES

DANIEL LUIZ MAIA DE MELLO

RICARDO ANTÔNIO DE BARROS WANDERLEY

 JOSÉ LAGES JÚNIOR

JULIANA VERGETTI DE OLIVEIRA

FELLIPE DE MIRANDA FREITAS MAMEDE

DAVID MAIA DE VASCONCELOS LIMA

DÁRIO CESAR BARBOSA DA SILVA JÚNIOR

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL - FMAC
VINÍCIUS CAVALCANTE PALMEIRA

MÔNICA BEZERRA SURUAGY MONTENEGRO (INTERINA)

JURANDIR BOIA ROCHA

JOSÉ THOMAZ DA SILVA NONÔ NETTO

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E

FREDERICO GONÇALVES CARNEIRO LINS

DIOGO SILVA COUTINHO

ATOS E DESPACHOS DO PREFEITOPREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Baixado Em: 03/07/2024